
(Projektas)

Slovakijos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros ministerijos

DEKRETAS

Nr. ................./2023,

kuriuo iš dalies keičiamas Slovakijos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros
ministerijos dekretas Nr. 83/2016 dėl mėsos produktų

Vadovaudamasi Slovakijos Respublikos nacionalinės tarybos įstatymo Nr. 152/1995
dėl  maisto  produktų  su  pakeitimais,  padarytais  Įstatymu Nr. 30/2015,  3 straipsnio  1 dalies
d punktu,  Slovakijos  Respublikos  žemės ūkio ir  kaimo plėtros  ministerija  nustato  tai,  kas
pateikta toliau.

I straipsnis

Slovakijos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros ministerijos dekretas Nr. 83/2016
dėl mėsos produktų iš dalies keičiamas taip:

1. 2 straipsnio al dalis išdėstoma taip:

„al)  koncentruotas mėsos sultinys – mėsos produktas iš jautienos kaulų arba veršienos
kaulų,  kuris  gali  būti  papildytas  šakniavaisiais  ir  aromatizuotas  valgomąja  druska,
prieskoniais, vynu ar kitomis nurodytomis sudedamosiomis dalimis, įskaitant mėsos
gabalus,  ir  kuris  ruošiamas mažinant  jo  tūrį  virimo būdu, kad būtų pasiekta  į  želė
panaši  konsistencija;  terminas  „glazūrą  primenanti  konsistencija“  taip  pat  gali  būti
vartojamas norint apibūdinti koncentruotą mėsos sultinį;“. 

2. Pridedamas šis 2 straipsnio am punktas, kuris išdėstomas taip:

„am) mėsos sriuba – maisto gamybai skirtų gyvūnų mėsos arba kaulų produktas, kuris gali
būti aromatizuotas valgomąja druska, prieskoniais ar kitais nurodytais ingredientais.“

3. 3 straipsnio 3 dalies a punktas išdėstomas taip: 

„a) minkštos, virtos, keptos, termiškai apdorotos sūdytos, pusiau konservuotos ir žalios
sūdytos mėsos atveju – ne aukštesnėje kaip 7 °C temperatūroje;“.

4. 3 straipsnio 3 dalies b punktas išbraukiamas. 

Esamas c punktas tampa b punktu. 

5. 3 straipsnio 8 dalies a punkte žodžiai „4 °C, išskyrus 3 dalies b ir c punktuose nurodytus
mėsos produktus“ pakeičiami žodžiais „pagal 3 pastraipą“.

6. 3 straipsnio 11 dalies d punktas papildomas taip:

„d) koncentruotas mėsos sultinys, mėsos sriuba.“.

7. 4 straipsnio 13 dalis išbraukiama.

8. 5 straipsnio 2 dalies antras sakinys išdėstomas taip: „Pardavėjas atitinkamai sutrumpina
mėsos produkto dalies, kuri po išpjaustymo lieka nepažeista, galiojimo laiką.“ 

9. 5 straipsnyje įterpiama ši 3 dalis:

„3. Apdorojant atšaldytą mėsos produktą, pagal 3 straipsnio 3 dalį leidžiamas trumpalaikis
paviršiaus temperatūros padidėjimas ne daugiau kaip 2 °C.“ 

10. 17 straipsnio 1 dalyje žodžiai „kai kurie“ pakeičiami žodžiu „kiti“. 



11. 1 priedo 1 lentelės aštuntoje eilutėje su produkto pavadinimu „kumpinė dešra“, antrame
stulpelyje  žodžiai  „kiauliena,  jautiena“ pakeičiami žodžiais  „kiauliena arba kiauliena ir
jautiena“.

12. 4  priedo  ketvirtos  eilutės  su  produkto  pavadinimu  „šalti  mėsos  gaminiai“  antrame
stulpelyje  žodžiai  „kiauliena,  jautiena“ pakeičiami žodžiais  „kiauliena arba kiauliena ir
jautiena“.

II straipsnis

Šis dekretas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.


	Slovakijos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros ministerijos
	DEKRETAS
	Nr. ................./2023,
	kuriuo iš dalies keičiamas Slovakijos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros ministerijos dekretas Nr. 83/2016 dėl mėsos produktų


